

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

ASS CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN

rue Théodore Rivière
 83700 ST RAPHAEL

APE : 9312Z-
 Siret : 42118659400014

FREJUS COMPTA

Société d'Expertise Comptable
inscrite au tableau de l'ordre de Marseille-PACA

83600 FREJUS

Tél. 04 94 51 51 52

ETATS FINANCIERS

1. Comptes annuels	1
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de résultat	4
Contributions volontaires	6
Annexe	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Faits caractéristiques</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	11
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	17
<i>Autres informations</i>	18
2. Détail des comptes	19
Bilan détaillé	21
Compte de résultat détaillé	24
3. Autres informations	28
Liste simplifiée des immobilisations	29
Balance générale	32

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Comptes annuels

ETATS FINANCIERS

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2023	Net au 30/06/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Constructions	15 570	8 871	6 699	6 552
Installations techniques, matériels et outillages industriels	21 510	18 809	2 701	3 333
Autres immobilisations corporelles	143 480	117 021	26 459	34 877
Immobilisations financières				
Prêts	9 824		9 824	
Autres immobilisations financières	7 413		7 413	5 213
Total I	197 797	144 702	53 095	49 974
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	3 578		3 578	9 971
Créances				
Autres créances	37 685		37 685	37 070
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	82 590		82 590	13 445
Charges constatés d'avance	728		728	1 538
Total II	124 580		124 580	62 023
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	322 377	144 702	177 675	111 997
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

ETATS FINANCIERS

	au 30/06/2023	au 30/06/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	4 250	69 939
Excédent ou déficit de l'exercice	-44 820	-65 689
Situation nette (sous-total)	-40 570	4 250
Total I	-40 570	4 250
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 592	43 586
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 724	34 296
Dettes fiscales et sociales	18 695	18 559
Autres dettes	10 234	2 307
Produits constatés d'avance	154 000	9 000
Total IV	218 245	107 747
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	177 675	111 997
(1) Dont à plus d'un an (a)	482	
Dont à moins d'un an (a)	217 763	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	351	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	38 942	35 503
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	56 277	37 027
Dont ventes de dons en nature	6 889	1 597
Ventes de prestations de services	42 170	45 291
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	376 016	337 841
Ressources liées à la générosité du public	28 257	
Dont Dons manuels	28 257	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	13 351	16 911
Autres produits	193 546	161 081
Total I	748 558	633 655
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	40 762	28 707
Variation des stocks	6 393	-7 599
Autres achats et charges externes	455 802	396 876
Impôts, taxes et versements assimilés	2 329	3 187
Salaires et traitements	211 637	207 985
Charges sociales	49 283	41 498
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 895	16 933
Autres charges	2 186	3 025
Total II	786 287	690 612
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-37 729	-56 957
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	1	
Total III	1	
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	820	514
Total IV	820	514
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-819	-514

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-38 548	-57 471
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		104
Sur opérations en capital	5 300	2 100
Total V	5 300	2 204
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	6 404	9 458
Sur opérations en capital	4 743	964
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	425	
Total VI	11 571	10 422
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-6 271	-8 218
Total des produits (I+III+V)	753 859	635 859
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	798 679	701 548
EXCEDENT OU DEFICIT	-44 820	-65 689

ETATS FINANCIERS

Contributions volontaires

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	18 292	22 300
Bénévolat	194 160	141 955
Total	212 452	164 255
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	12 281	11 200
Prestations en nature	6 011	11 100
Personnel bénévole	194 160	141 955
Total	212 452	164 255

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Annexe

ETATS FINANCIERS

Désignation de l'association : CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de 177 675 EURO et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un déficit de 44 820 EURO. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 10/10/2023 par le Comité Directeur de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN (CARF) a pour objet :

- la pratique et développement du Rugby dans le cadre des championnats et autres compétitions gérés par la Fédération Française de Rugby et les instances qui y sont rattachées,
- d'assurer la prise en charge de l'administration, de la gestion et de l'animation de toutes les activités des équipes du club dans le respect des dispositions légales, et de la réglementation sportive en vigueur,
- d'assurer également l'organisation de manifestations et activités nécessaires à son développement.

Afin de lui permettre de mettre en œuvre son objet social, les villes de Saint-Raphaël et de Fréjus mettent à la disposition de l'association toutes les installations nécessaires et notamment le stade Eugène Rossi situé rue Théodore Rivière à Saint-Raphaël.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en EURO.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

ETATS FINANCIERS

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Agencements des constructions : 3 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

ETATS FINANCIERS

Autres éléments significatifs

Le Club Athlétique Raphaëlo-Fréjusien a continué à développer une action de sensibilisation à la pratique du rugby auprès des établissements scolaires de la communauté d'agglomération ainsi qu'au sein des différents quartiers de l'agglomération.

ETATS FINANCIERS

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions	12 564	4 560	1 554	15 570
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 510			21 510
- Installations générales, agencements aménagement divers	51 338			51 338
- Matériel de transport	89 092	9 600	7 750	90 942
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 200			1 200
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	175 704	14 160	9 304	180 560
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	5 213	2 200		17 237
Immobilisations financières	5 213	2 200		17 237
ACTIF IMMOBILISE	180 916	16 360	9 304	197 797

ETATS FINANCIERS

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		14 160	2 200	16 360
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		14 160	2 200	16 360
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		9 304		9 304
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		9 304		9 304

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	6 012	4 413	1 554	8 871
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	18 177	632		18 809
- Installations générales, agencements aménagements divers	42 002	2 382		44 384
- Matériel de transport	64 516	10 653	3 007	72 162
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	235	240		475
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	130 943	18 320	4 561	144 702
ACTIF IMMOBILISE	130 943	18 320	4 561	144 702

ETATS FINANCIERS

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 55 650 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	9 824	9 824	
Autres	7 413		7 413
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	37 685	37 685	
Charges constatées d'avance	728	728	
Total	55 650	48 237	7 413
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Divers - Produits à recevoir	19 000
Total	19 000

ETATS FINANCIERS

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	69 939	-65 689			4 250
Excédent ou déficit de l'exercice	-65 689	65 689		44 820	-44 820
Situation nette	4 250			44 820	-40 570
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	4 250			44 820	-40 570

Dettes

ETATS FINANCIERS

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 218 245 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	351	351		
- à plus de 1 an à l'origine	9 242	8 760	482	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 724	25 724		
Dettes fiscales et sociales	18 695	18 695		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	10 234	10 234		
Produits constatés d'avance	154 000	154 000		
Total	218 245	217 763	482	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	5 541			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - factures non parv.	4 777
Intérêts courus à payer	351
Dettes prov. congés à payer	4 488
Charges sociales /congés à payer	1 262
Formation continue CAP	218
Divers - Charges à payer	4 866
Total	15 961

ETATS FINANCIERS

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	728		
Total	728		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	9 000		
Subvention Interco. perçue d'avance	145 000		
Total	154 000		

ETATS FINANCIERS

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Répartition par secteur d'activité

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		15 150	357 866		3 000	376 016
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement						
						376 016

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités, amendes fiscales et pénales	6 404	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	4 743	
Amortissements des immobilisations	425	
Produits des cessions d'éléments d'actif		5 300
TOTAL	11 571	5 300

ETATS FINANCIERS

Evènements postérieurs à la clôture

En fin de saison, l'association était déjà mobilisée et impliquée dans l'organisation du Festival Mondial du Rugby Amateur qui a eu lieu entre le 22 et le 30 septembre 2023.

Cet évènement aura des retombées positives pour le club en termes financier, de nombre de licenciés et d'image.

D'autre part, le succès d'audience de la Coupe du Monde de Rugby 2023 et la popularité grandissante des joueurs qui composent l'équipe de France de Rugby contribueront à l'augmentation du nombre de licenciés, à l'augmentation du nombre d'entrées au stade et des recettes induites.

Les actions constantes du club auprès des établissements scolaires et des quartiers de l'agglomération renforcent l'image du club et son implantation. Tout cela incitera les financeurs de l'association à maintenir et même à augmenter leurs aides.

Enfin, les efforts supplémentaires de maîtrise des dépenses et charges ont été entrepris.

Tout cela permettra au club d'atteindre l'objectif de reconstituer ses fonds propres en deux ou trois ans.

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	194 160	141 955
Prestations en nature	18 292	22 300
Dons en nature		
Total	212 452	164 255
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	12 281	11 200
Prestations	6 011	11 100
Personnel bénévole	194 160	141 955
Total	212 452	164 255

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Détail des comptes

ETATS FINANCIERS

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2023	Net au 30/06/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Constructions				
21350000 - Panneaux mécènes	15 570		15 570	12 564
28135000 - Amortissements panneaux mécènes		8 871	-8 871	-6 012
	15 570	8 871	6 699	6 552
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
21540000 - Matériel sportif	21 510		21 510	21 510
28154000 - Amortissements matériel sportif		18 809	-18 809	-18 177
	21 510	18 809	2 701	3 333
Autres immobilisations corporelles				
21810000 - Instal.gales, agenct, aménagt.div.	51 338		51 338	51 338
21820000 - Matériel de transport	90 942		90 942	89 092
21840000 - Mobilier	1 200		1 200	1 200
28181000 - Amort. instal. gén. agenc. install.		44 384	-44 384	-42 002
28182000 - Amort. du matériel de transport		72 162	-72 162	-64 516
28184000 - Amortissements du mobilier		475	-475	-235
	143 480	117 021	26 459	34 877
Immobilisations financières				
Prêts				
27480000 - Autres prêts	9 824		9 824	
	9 824		9 824	
Autres immobilisations financières				
27500000 - Dépôts et cautionnements	7 413		7 413	5 213
	7 413		7 413	5 213
Total I	197 797	144 702	53 095	49 974
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises				
37100000 - Stock Buvette	3 578		3 578	3 566
37200000 - Marchandise (ou groupe) B				6 405
	3 578		3 578	9 971
Créances				
Autres créances				
40100000 - Fournisseurs	5 928		5 928	4 946
40960000 - Emballages consignés	75		75	120
42100000 - Personnel - Rémunérations dues				10 204
42500000 - Personnel - avances et acomptes	1 441		1 441	
44113000 - Subventions municipales à recevoir	4 866		4 866	
44115000 - Etat - subventions à recevoir	1 375		1 375	
44172000 - Conseil départemental - subventions	5 000		5 000	5 000
46870000 - Divers - Produits à recevoir	19 000		19 000	16 800
	37 685		37 685	37 070
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités				
51120000 - Chèques à encaisser	13 555		13 555	10 125
51210000 - Société Générale	65 177		65 177	
51220000 - Société Générale - Livret	85		85	21
51260000 - Compte bancaire CM	1 307		1 307	
53110000 - Caisse siège social	200		200	200
53120000 - Caisse Buvette	2 267		2 267	3 099
	82 590		82 590	13 445
Charges constatés d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	728		728	1 538
	728		728	1 538
Total II	124 580		124 580	62 023

ETATS FINANCIERS

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2023	Net au 30/06/2022
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	322 377	144 702	177 675	111 997

ETATS FINANCIERS

PASSIF

	au 30/06/2023	au 30/06/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	4 250	69 939
	4 250	69 939
Excédent ou déficit de l'exercice	-44 820	-65 689
Situation nette (sous-total)	-40 570	4 250
Total I	-40 570	4 250
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
16471000 - Emprunt Société Générale n°655	9 242	14 783
51210000 - Société Générale		28 803
51860000 - Intérêts courus à payer	351	
	9 592	43 586
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	20 947	29 515
40810000 - Fournisseurs - factures non parv.	4 777	4 781
	25 724	34 296
Dettes fiscales et sociales		
42100000 - Personnel - Rémunérations dues	2 823	6 909
42820000 - Dettes prov. congés à payer	4 488	6 699
43100000 - URSSAF	1 797	2 034
43720000 - Caisse de retraite salariés	7 209	634
43740000 - Caisses de prévoyance		247
43741000 - Caisses de prévoyance	632	
43742000 - Caisses de complémentaires santé	41	
43820000 - Charges sociales /congés à payer	1 262	1 733
44210000 - Prélèvements à la source (IR)	226	303
44863300 - Formation continue CAP	218	
	18 695	18 559
Autres dettes		
46700000 - Autres comptes débiteurs ou crédite	5 368	2 307
46860000 - Divers - Charges à payer	4 866	
	10 234	2 307
Produits constatés d'avance		
48700000 - Produits constatés d'avance	154 000	9 000
	154 000	9 000
Total IV	218 245	107 747
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	177 675	111 997

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
75620000 - cotisations avec contrepartie	38 942	35 503
	38 942	35 503
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens		
70710000 - Recettes buvette	49 388	35 430
70732000 - Ventes diverses	6 784	1 219
70737000 - Ventes boutique	105	378
	56 277	37 027
Dont ventes de dons en nature	6 889	1 597
Ventes de prestations de services		
70681000 - Organisations phases finales	1 600	
70830000 - Locations		2 800
70832000 - Produits des locations immobilières	414	898
70841000 - Interventions domaine scolaire	1 380	2 800
70880000 - Autres produits activités annexes	69	
70881000 - Stages Ecole de Rugby	7 308	8 690
70882000 - Indemnités kilométriques F.F.R.		15 209
70883000 - Autres primes & indemn. FFR	20 693	
70884000 - Recettes loteries, tombolas, divers	10 070	13 268
70885000 - Inscriptions tournois CARF	635	1 625
	42 170	45 291
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
73000000 - Concours publics	13 775	16 975
74100000 - Subventions Etat	1 375	
74300000 - Subventions Département	25 000	25 000
74400000 - Subventions intercommunales & comm.	332 866	295 561
74800000 - Autres subventions	3 000	305
	376 016	337 841
Ressources liées à la générosité du public		
75412000 - Abandon de frais par les bénévoles	28 257	
	28 257	
Dont Dons manuels	28 257	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
78174500 - Repris.s/prov.dépréc.aut.créances		10 446
79100000 - Transfert de charges d'exploitation	13 351	6 465
	13 351	16 911
Autres produits		
75720000 - Indemnités de formation	2 720	348
75800000 - Produits divers gestion courante	1 216	9
75830000 - Dons, Mécénat	189 610	160 725
	193 546	161 081
Total I	748 558	633 655
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
60710000 - Achats buvette	40 552	21 082
60732000 - Achats marchandises diverses	210	7 625
	40 762	28 707
Variation des stocks		
60370000 - Variat. stocks marchandises	6 393	-7 599
	6 393	-7 599
Autres achats et charges externes		
60610000 - Frais de carburant	18 830	21 261
60613000 - Fournitures gaz	44	217

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
60630000 - Fournit. entret. & petits équipem.	600	330
60631000 - Equipements des licenciés	47 161	48 196
60632000 - Autres fournit. & petit matériels	4 889	2 786
60633000 - Achats petit matériel buvette	1 799	797
60636000 - Achats produits pharmacie-para phar	5 121	3 784
60640000 - Achats fournitures administratives	437	2 560
60681000 - Achats lots pour Lotos, tombolas	1 999	6 825
61220000 - Redevances crédit-bail mobilier	894	487
61320000 - Locations immobilières	3 266	2 650
61323000 - Loyers des logements de joueurs	6 671	6 380
61350000 - Locations mobilières		461
61352000 - Locations de matériel de transport	2 947	663
61352100 - Locations Longue Durée véhicules	11 903	7 401
61520000 - Entretien immobilier		200
61551000 - Entretien et réparations divers	1 125	1 740
61552000 - Entretien & réparations véhicules	8 853	2 865
61560000 - Maintenance	882	726
61610000 - Assurances multirisques	2 293	2 720
61680000 - Primes d'assurance responsab. civil	680	649
61681000 - Primes d'assurances véhicules	17 014	7 196
61810000 - Documentation générale	1 260	1 240
62140000 - Personnel prêté	4 866	
62220000 - Commissions et courtages sur ventes	15 251	12 520
62261000 - Honoraires comptabilité	9 698	9 187
62262000 - Honoraires commissariat aux comptes	4 080	4 080
62263000 - Honoraires d'avocats		3 580
62280000 - Rémun. & Honoraires divers	5 558	4 013
62300000 - Publicité	240	6 699
62340000 - Cadeaux divers, trophées, récompens	7 667	9 858
62470000 - Locations cars & bus avec chauffeur	19 526	15 258
62510000 - Voyages et déplacements	42 966	18 937
62513000 - Déplacements Indemnités kilométriqu	102 490	76 359
62514000 - Indemnités arbitres	1 068	6 911
62522000 - Frais de stage équipe seniors	6 409	5 440
62522100 - Voyages, animations école de rugby	1 582	4 553
62522200 - Stages & animations équipes jeunes	3 225	6 950
62523000 - Hôtels - voyages et déplacements	9 215	4 690
62560000 - Restaurant - voyage et déplacements	22 631	26 164
62570000 - Réceptions - repas sur place	22 254	35 966
62610000 - Frais postaux	201	352
62620000 - Frais de téléphonie	366	468
62630000 - Abonnements plateformes (Canal+...)	630	527
62700000 - Services bancaires et assimilés	4 916	1 223
62740000 - Commissions s/remises CB	215	271
62810000 - Cotisations diverses	1 100	1 183
62812000 - Frais arbitres délégués toutes comp	8 580	
62815000 - Licences et mutations	20 300	16 996
62821000 - REDEVANCES FFR	100	
62823000 - Redevances Comité, Ligue, FFR	578	1 028
62850000 - Frais inscriptions tournois	1 420	1 530
	455 802	396 876
Impôts, taxes et versements assimilés		
63330000 - Formation continue (organisme)	2 045	2 245

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
63380000 - Autres taxes versées organismes		74
63542000 - Timbres fiscaux		675
63543000 - Cartes grises	284	193
	2 329	3 187
Salaires et traitements		
64110000 - Salaires appointements	184 730	168 920
64114000 - Primes & gratif. joueurs & entraî.	19 003	29 908
64120000 - Congés payés	6 517	6 906
64130000 - Primes d'ancienneté	1 388	2 252
	211 637	207 985
Charges sociales		
64510000 - Cotisations à l'URSSAF	16 025	18 362
64532000 - Cotisations retraites (salariés)	13 996	10 560
64533000 - Cotisations Prévoyance	1 010	802
64540000 - Cotisations Pôle Emploi	8 982	8 638
64750000 - Médecine du travail et pharmacie		588
64800000 - Autres charges de personnel		336
64810000 - Frais de formation	8 790	60
64820000 - Indemnités Service Civique	479	2 152
	49 283	41 498
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
68112000 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	17 895	16 933
	17 895	16 933
Autres charges		
65100000 - Redevances pour brevets, licences	69	141
65720000 - Indemnités de formation	1 500	2 080
65800000 - Charges diverses gestion courante	417	4
65869000 - Fonds de solidarité Ferrasse 2%	200	800
	2 186	3 025
Total II	786 287	690 612
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-37 729	-56 957
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
76800000 - Autres produits financiers	1	
	1	
Total III	1	
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
66110000 - Intérêts des emprunts et dettes	258	371
66160000 - Intérêts bancaires	562	144
	820	514
Total IV	820	514
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-819	-514

ETATS FINANCIERS

	Exercice N 30/06/2023	Exercice N-1 30/06/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-38 548	-57 471
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
77180000 - Autres produits except. de gestion		104
		104
Sur opérations en capital		
77520000 - Prod cessions actifs - Immo corp	5 300	2 100
	5 300	2 100
Total V	5 300	2 204
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
67120000 - Pénalités et amendes FFR - LNR	6 223	3 489
67121000 - Pénalités, amendes fiscales & pénal	181	
67180000 - Autres charges except. de gestion		5 969
	6 404	9 458
Sur opérations en capital		
67500000 - Valeurs compt. éléments actif cédés	4 743	964
	4 743	964
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
68712000 - Dot. amort. exce s/immob corporel.	425	
	425	
Total VI	11 571	10 422
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-6 271	-8 218
Total des produits (I+III+V)	753 859	635 859
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	798 679	701 548
EXCEDENT OU DEFICIT	-44 820	-65 689

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Autres informations

ETATS FINANCIERS

Code	Désignation	Date acq.	M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
21350000 Panneaux mécènes									
000000040	PANNEAU GEN. ELEC.	01/07/17	L	33,33	384,00	384,00		384,00	
000000038	Panneaux ERGC - RG	11/09/17	L	33,33	618,00	618,00		618,00	
000000049	Panneau Protect Sécur	01/03/19	L	33,33	264,00	264,00		264,00	
000000051	PANNEAU RBTP	31/03/19	L	33,33					
000000053	Panneau Serradori	05/10/19	L	33,33	264,00	241,02	22,98	264,00	
000000054	Panneau SODOBAT	05/10/19	L	33,33	264,00	241,02	22,98	264,00	
000000055	Panneau SOGETRA	05/10/19	L	33,33	264,00	241,02	22,98	264,00	
000000057	Panneau CMS	05/10/19	L	33,33	384,00	350,58	33,42	384,00	
000000061	PANNEAU ESPACE NAUTIQUE	15/01/20	L	33,33	264,00	216,58	47,42	264,00	
000000062	PANNEAU SAVEUR FROMAGERE	23/01/20	L	33,33	264,00	214,62	49,38	264,00	
000000078	Panneau Gigafit	15/09/20	L	33,33	1 056,00	631,64	352,00	983,64	72,36
000000079	Panneau Bar Chalet	15/09/20	L	33,33	300,00	179,44	100,00	279,44	20,56
000000080	Panneau O2	15/09/20	L	33,33			151,90		
000000072	PANNEAU TECHNIGREEN	31/12/20	L	33,33	264,00	132,24	88,00	220,24	43,76
000000073	PANNEAU DUC AOSTE-RUCKFIELD	31/12/20	L	33,33	768,00	384,71	256,00	640,71	127,29
000000081	Panneau Montaner	25/06/21	L	33,33	264,00	89,47	88,00	177,47	86,53
000000082	Panneau ERGC	25/06/21	L	33,33	264,00	89,47	88,00	177,47	86,53
000000083	Panneau SUPER U	25/06/21	L	33,33	264,00	89,47	88,00	177,47	86,53
000000084	Panneau PLANCHA	25/06/21	L	33,33	264,00	89,47	88,00	177,47	86,53
000000085	Panneau C2 BAT	25/06/21	L	33,33			174,53		
000000086	Panneau ALU MECA	25/06/21	L	33,33	264,00	89,47	88,00	177,47	86,53
000000094	Panneau 3 Tonneaux	01/09/21	L	33,33	384,00	106,67	128,00	234,67	149,33
000000095	PANNEAU DOUBLE DISTINXION ATOL	07/10/21	L	33,33	768,00	187,73	256,00	443,73	324,27
000000096	Panneau A LA BONNE HEURE	04/11/21	L	33,33	384,00	84,27	128,00	212,27	171,73
000000097	PANNEAUX BIRD INTERIM - NAUTIC CONC	08/11/21	L	33,33	528,00	113,91	176,00	289,91	238,09
000000098	PANNEAUX BONO IRRIJARDIN SUPER U	20/01/22	L	33,33	708,00	105,54	236,00	341,54	366,46
000000099	Panneau Performa / Kosy	11/02/22	L	33,33	528,00	68,44	176,00	244,44	283,56
000000100	Panneau Aly Lux	03/03/22	L	33,33			235,16		
000000101	Panneau NRJ	03/03/22	L	33,33	384,00	41,96	128,00	169,96	214,04
000000102	PANNEAU / VICTOIRE & JULIETTE	16/05/22	L	33,33	384,00	16,00	128,00	144,00	240,00
000000103	PANNEAU AGS	16/05/22	L	33,33			253,00		
000000104	PANNEAU BRUSTIA	24/06/22	L	33,33	264,00	1,71	88,00	89,71	174,29
000000122	Panneau Kokoon double face	01/07/22	L	33,33	420,00		140,00	140,00	280,00
000000114	Panneau BRICOMAN	02/09/22	L	33,33	300,00		83,06	83,06	216,94
000000115	Panneau KAUFMAN	02/09/22	L	33,33	300,00		83,06	83,06	216,94
000000116	Panneau MECAMANIA	02/09/22	L	33,33	300,00		83,06	83,06	216,94
000000113	Panneau CAVE PALUD	26/10/22	L	33,33	300,00		68,06	68,06	231,94
000000109	Panneau MA PIZZ	06/12/22	L	33,33	300,00		56,94	56,94	243,06
000000110	Panneau TUI	06/12/22	L	33,33	300,00		56,94	56,94	243,06
000000111	Panneau PROMOCASH	06/12/22	L	33,33	300,00		56,94	56,94	243,06
000000112	Panneau DAMERET	06/12/22	L	33,33	300,00		56,94	56,94	243,06
000000121	Panneau Dameret	01/02/23	L	2,78	420,00		4,86	4,86	415,14
000000117	Panneau PLAZA	07/06/23	L	33,33	300,00		6,67	6,67	293,33
000000118	Panneau SABOURIN	07/06/23	L	33,33	840,00		18,67	18,67	821,33
000000119	Panneau RIVIERA BEER	07/06/23	L	33,33	180,00		4,00	4,00	176,00
Total du compte 21350000					15 570,00	5 272,45	4 412,95	8 870,81	6 699,19

21540000 Matériel sportif

ETATS FINANCIERS

Report

21540000 Matériel sportif

Code	Désignation	Date acq. M T	Valeur Achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
000000008	CASAL SPORT MATERIEL DE	29/09/10 L 20,00	12 274,57	12 274,57		12 274,57	
000000009	CASAL SPORT MATERIEL DE	21/10/10 L 20,00	2 340,88	2 340,88		2 340,88	
000000042	APPAREIL DE MUSCULATION	01/07/17 L 20,00	573,27	573,27		573,27	
000000026	JOUG DE RUGBY UNIVERSEL	09/10/17 L 10,00	6 321,38	2 988,62	632,14	3 620,76	2 700,62
Total du compte 21540000			21 510,10	18 177,34	632,14	18 809,48	2 700,62

21810000 Instal.gales, agenct, aménagt.div.

000000012	FRANCE TELECOM INSTALL	25/09/09 L 10,00	2 267,77	2 267,77		2 267,77	
000000011	STORE AZUR F#	04/02/10 L 12,50	23 353,10	23 353,10		23 353,10	
000000013	DOUCHE VESTIAIRE	30/11/12 L 10,00	1 619,38	1 552,58	66,80	1 619,38	
000000014	STORE AZUR - TOIT	06/03/13 L 12,50	4 927,52	4 927,52		4 927,52	
000000016	TELEVISEUR GRAND ECRAN	22/09/15 L 20,00	927,89	927,89		927,89	
000000015	STORE CLUB HOUSE	05/11/15 L 10,00	3 218,40	2 140,90	321,84	2 462,74	755,66
000000017	STAR GRAFFIC - HABILLAGE	23/09/16 L 20,00	1 771,33	1 771,33		1 771,33	
000000041	Panneau vestiaire	28/09/17 L 33,33	373,50	373,50		373,50	
000000028	Habillage terrasse	20/10/17 L 33,33	666,00	666,00		666,00	
000000031	PANNEAU COMPOSITE ALU	10/11/17 L 33,33	458,80	458,80		458,80	
000000033	PPMA TRANSPARENT / CHASSIS GALVA	16/03/18 L 33,33	1 191,00	1 191,00		1 191,00	
000000064	FERMETURE CLUB HOUSE EN DUR	14/02/20 L 10,00	1 191,00	283,52	119,10	402,62	788,38
000000077	Déco & aménagement Club House	20/05/21 L 20,00	9 372,50	2 087,98	1 874,50	3 962,48	5 410,02
Total du compte 21810000			51 338,19	42 001,89	2 382,24	44 384,13	6 954,06

21820000 Matériel de transport

000000018	TOYOTA 2 HIACE	21/09/05 L 20,00	18 431,00	18 431,00		18 431,00	
000000019	FORD TRASNIT KOMBI TDCI	12/08/08 L 33,33	24 654,00	24 654,00		24 654,00	
000000048	TRAFIC VP ZEN IMM. FF-731-MW	08/07/19 L 20,00	27 556,76	16 426,89	5 511,35	21 938,24	5 618,52
000000074	RENAULT CLIO DT-482-YN	27/04/21 L 33,33			708,33		
000000090	Fiat Panda AD-746-QP	08/07/21 L 20,00			144,17		
000000089	Citroen Jumpy imm. DC-857-GY	22/10/21 L 20,00	6 500,00	899,17	1 300,00	2 199,17	4 300,83
000000088	MINI BUS - RENAULT Trafic BN-262-XW	10/01/22 L 20,00	5 800,00	380,22	1 160,00	1 540,22	4 259,78
000000106	RENAULT TRAFIC BN262XW - REPARATION	03/03/22 L 200,00	2 400,00	2 400,00		2 400,00	
000000093	Seat Ibiza AR574NK	12/09/22 L 33,33			829,63		
000000092	Peugeot 307 SW FR-799-SL	20/09/22 L 25,00	3 600,00		702,50	702,50	2 897,50
000000123	Renault Scenic	04/10/22 L 20,00	2 000,00		296,67	296,67	1 703,33
Total du compte 21820000			90 941,76	63 191,28	10 652,65	72 161,80	18 779,96

21840000 Mobilier

000000087	CDISCOUNT / CANAPE CLUB HOUSE	08/07/21 L 20,00	1 199,93	235,32	239,99	475,31	724,62
Total du compte 21840000			1 199,93	235,32	239,99	475,31	724,62

27500000 Dépôts et cautionnements

000000023	CAUTION GO LECLERC	31/10/06 N	500,00				500,00
000000024	CPLT CAUTION LECLERC	07/09/10 N	500,00				500,00
000000025	CAUTION LECLERC	07/03/11 N	500,00				500,00
000000047	Caution appartement MASEI	19/07/18 N	472,50				472,50
000000068	Sci Santa Lucia/ caution ABEL THOMA	02/09/20 N	1 560,00				1 560,00
000000091	Caution appart. Gaget	16/07/21 N	800,00				800,00
000000105	Caution 109 rue Lacaille - Fréjus	08/06/22 N	880,00				880,00
000000107	Politi / Caution appart. Coulibaly	20/07/22 N	850,00				850,00

ETATS FINANCIERS

Report 27500000 Dépôts et cautionnements

Code	Désignation	Date acq. M T	Valeur Achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
0000000108	Gagnon / logement Ghrib rue Raybaud	22/08/22 N	650,00				650,00
0000000120	Caution Citya / appart. Port Quietu	12/10/22 N	700,00				700,00
Total du compte 27500000			7 412,50				7 412,50

Total de la liste simplifiée		187 972,48	128 878,28	18 319,97	144 701,53	43 270,95
	Répartition des dotations économiques			18 319,97	linéaire dégressif variable	

ETATS FINANCIERS

Compte	Libellé	Solde du 01/07/2022 au 30/06/2023		Solde du 01/07/2021 au 30/06/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
11000000	Report à nouveau (solde créditeur)		4 249,90		69 939,25
12000000	Bénéfice				
12900000	Perte				
16471000	Emprunt Société Générale n°655		9 241,71		14 782,82
21350000	Panneaux mécènes	15 570,00		12 564,00	
21540000	Matériel sportif	21 510,10		21 510,10	
21810000	Instal.gales, agenc, aménagt.div.	51 338,19		51 338,19	
21820000	Matériel de transport	90 941,76		89 091,76	
21840000	Mobilier	1 199,93		1 199,93	
27480000	Autres prêts	9 824,10			
27500000	Dépôts et cautionnements	7 412,50		5 212,50	
28135000	Amortissements panneaux mécènes		8 870,81		6 011,86
28154000	Amortissements matériel sportif		18 809,48		18 177,34
28181000	Amort. instal. gén. agenc. install.		44 384,13		42 001,89
28182000	Amort. du matériel de transport		72 161,80		64 516,14
28184000	Amortissements du mobilier		475,31		235,32
32250000	Fournitures de bureau				
37100000	Stock Buvette	3 577,60		3 565,60	
37200000	Marchandise (ou groupe) B			6 405,00	
40100000	Fournisseurs		15 019,07		24 568,55
40810000	Fournisseurs - factures non parv.		4 777,18		4 780,91
40910000	Fournisseurs - acomptes s/commandes				
40960000	Emballages consignés	75,00		120,00	
41100000	Clients				
42100000	Personnel - Rémunérations dues		2 822,71	3 294,11	
42500000	Personnel - avances et acomptes	1 441,07			
42700000	Personnel - oppositions				
42820000	Dettes prov. congés à payer		4 487,82		6 699,26
42870000	Personnel - produits à recevoir				
43100000	URSSAF		1 797,00		2 034,00
43720000	Caisse de retraite salariés		7 209,21		633,99
43740000	Caisses de prévoyance				246,51
43741000	Caisses de prévoyance		631,57		
43742000	Caisses de complémentaires santé		40,90		
43820000	Charges sociales /congés à payer		1 261,73		1 732,87
43870000	Ooranismes sociaux - Produits à rec				
44113000	Subventions municipales à recevoir	4 866,00			
44115000	Etat - subventions à recevoir	1 375,00			
44171000	Subventions municipales et intercom				
44172000	Conseil départemental - subventions	5 000,00		5 000,00	
44210000	Prélèvements à la source (IR)		226,00		303,00
44300000	Etat - opérations particulières				
44863100	Taxe sur les salaires CAP				
44863300	Formation continue CAP		217,56		
46700000	Autres comptes débiteurs ou crédite		5 367,93		2 306,63
46860000	Divers - Charges à payer		4 866,00		
46870000	Divers - Produits à recevoir	19 000,00		16 800,00	
47100000	Compte d'attente				
47200000	Compte d'attente				

ETATS FINANCIERS

Balance générale

CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN

Compte	Libellé	Solde du 01/07/2022 au 30/06/2023		Solde du 01/07/2021 au 30/06/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
48600000	Charges constatées d'avance	728,00		1 537,88	
48700000	Produits constatés d'avance		154 000,00		9 000,00
49674400	Dépréciations autres créances				
51120000	Chèques à encaisser	13 555,00		10 125,00	
51170000	Vir. SUM UP				
51180000	Cartes de crédit à encaisser				
51210000	Société Générale	65 176,55			28 802,70
51220000	Société Générale - Livret	84,50		21,12	
51250000	Société Marseillaise de Crédit				
51260000	Compte bancaire CM	1 306,72			
51860000	Intérêts courus à payer		350,51		
53110000	Caisse siège social	200,00		200,00	
53120000	Caisse Buvette	2 266,77		3 098,50	
58000000	Virements internes				
60370000	Variat. stocks marchandises	6 393,00			7 599,17
60500000	Achats matériel et travaux				
60610000	Frais de carburant	18 829,92		21 260,67	
60613000	Fournitures gaz	44,23		217,48	
60630000	Fournit. entret. & petits équipem.	599,87		329,99	
60631000	Equipements des licenciés	47 160,69		48 196,13	
60632000	Autres fournit. & petit matériels	4 888,82		2 785,78	
60633000	Achats petit matériel buvette	1 798,88		796,86	
60636000	Achats produits pharmacie-para phar	5 120,60		3 784,06	
60640000	Achats fournitures administratives	436,62		2 559,86	
60681000	Achats lots pour Lotos, tombolas	1 999,11		6 824,78	
60700000	Achats de marchandises				
60710000	Achats buvette	40 552,05		21 082,45	
60732000	Achats marchandises diverses	210,00		7 625,00	
61220000	Redevances crédit-bail mobilier	894,36		487,14	
61320000	Locations immobilières	3 266,40		2 649,60	
61323000	Loyers des logements de joueurs	6 671,05		6 380,44	
61350000	Locations mobilières			461,33	
61352000	Locations de matériel de transport	2 947,37		663,11	
61352100	Locations Longue Durée véhicules	11 902,93		7 401,24	
61520000	Entretien immobilier			200,00	
61551000	Entretien et réparations divers	1 125,00		1 739,70	
61552000	Entretien & réparations véhicules	8 852,91		2 864,95	
61560000	Maintenance	882,47		726,36	
61610000	Assurances multirisques	2 292,74		2 719,85	
61680000	Primes d'assurance responsab. civil	680,34		648,66	
61681000	Primes d'assurances véhicules	17 014,31		7 196,21	
61810000	Documentation générale	1 260,00		1 240,00	
62140000	Personnel prêté	4 866,00			
62220000	Commissions et courtages sur ventes	15 251,40		12 520,40	
62260000	Honoraires				
62261000	Honoraires comptabilité	9 698,40		9 187,20	
62262000	Honoraires commissariat aux comptes	4 080,00		4 080,00	
62263000	Honoraires d'avocats			3 580,20	
62280000	Rémun. & Honoraires divers	5 557,50		4 013,00	
62300000	Publicité	240,00		6 698,52	

ETATS FINANCIERS

Balance générale

CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN

Compte	Libellé	Solde du 01/07/2022 au 30/06/2023		Solde du 01/07/2021 au 30/06/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
62311000	PANNEAUX PUBLICITAIRES				
62340000	Cadeaux divers, trophées, récompens	7 667,42		9 857,73	
62470000	Locations cars & bus avec chauffeur	19 526,35		15 257,94	
62510000	Voyages et déplacements	42 965,84		18 937,14	
62513000	Déplacements Indemnités kilométriqu	102 490,21		76 358,93	
62514000	Indemnités arbitres	1 068,45		6 911,02	
62522000	Frais de stage équipe seniors	6 409,01		5 439,71	
62522100	Voyages, animations école de rugby	1 582,00		4 552,50	
62522200	Stages & animations équipes jeunes	3 225,40		6 949,63	
62523000	Hôtels - voyages et déplacements	9 215,39		4 689,67	
62560000	Restaurant - voyage et déplacements	22 631,48		26 164,25	
62570000	Réceptions - repas sur place	22 253,97		35 966,43	
62593000	FRAIS FFR				
62610000	Frais postaux	201,05		352,07	
62615000	DIVERS				
62620000	Frais de téléphonie	365,73		467,85	
62630000	Abonnements plateformes (Canal+...)	629,82		526,61	
62700000	Services bancaires et assimilés	4 916,20		1 222,78	
62740000	Commissions s/remises CB	214,53		270,95	
62810000	Cotisations diverses	1 100,00		1 182,80	
62812000	Frais arbitres délégués toutes comp	8 580,07			
62815000	Licences et mutations	20 299,50		16 996,25	
62821000	REDEVANCES FFR	100,00			
62823000	Redevances Comité, Ligue, FFR	578,00		1 028,00	
62850000	Frais inscriptions tournois	1 420,00		1 530,00	
63110000	Taxe sur les salaires				
63330000	Formation continue (organisme)	2 045,09		2 244,79	
63380000	Autres taxes versées organismes			74,00	
63542000	Timbres fiscaux			675,00	
63543000	Cartes grises	283,52		192,76	
64110000	Salaires appointements	184 729,59		168 919,86	
64114000	Primes & gratif. joueurs & entraî.	19 002,80		29 907,60	
64120000	Congés payés	6 517,40		6 905,99	
64130000	Primes d'ancienneté	1 387,63		2 251,95	
64510000	Cotisations à l'URSSAF	16 025,29		18 362,11	
64532000	Cotisations retraites (salariés)	13 996,15		10 560,36	
64533000	Cotisations Prévoyance	1 010,02		801,99	
64540000	Cotisations Pôle Emploi	8 981,74		8 637,60	
64750000	Médecine du travail et pharmacie			588,00	
64800000	Autres charges de personnel			336,00	
64810000	Frais de formation	8 790,00		60,00	
64820000	Indemnités Service Civique	479,34		2 151,90	
65100000	Redevances pour brevets, licences	69,00		140,99	
65720000	Indemnités de formation	1 500,00		2 080,00	
65800000	Charges diverses gestion courante	416,57		4,04	
65869000	Fonds de solidarité Ferrasse 2%	200,00		800,00	
66110000	Intérêts des emprunts et dettes	258,46		370,60	
66160000	Intérêts bancaires	561,89		143,56	
67120000	Pénalités et amendes FFR - LNR	6 222,80		3 488,60	
67121000	Pénalités, amendes fiscales & pénal	181,00			

ETATS FINANCIERS

Balance générale

CLUB ATHLETIQUE RAPHAELO FREJUSIEN

Compte	Libellé	Solde du 01/07/2022 au 30/06/2023		Solde du 01/07/2021 au 30/06/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
67180000	Autres charges except. de gestion			5 969,32	
67500000	Valeurs compt. éléments actif cédés	4 743,01		964,45	
68112000	Dot. amort. s/immobil. corporel.	17 895,38		16 932,94	
68712000	Dot. amort. exce s/immob corporel.	424,59			
70600000	Prestations de services				
70681000	Organisations phases finales		1 600,00		
70710000	Recettes buvette		49 387,94		35 430,40
70732000	Ventes diverses		6 784,00		1 219,00
70737000	Ventes boutique		105,00		378,00
70830000	Locations				2 800,00
70832000	Produits des locations immobilières		414,00		898,00
70841000	Interventions domaine scolaire		1 380,00		2 800,00
70880000	Autres produits activités annexes		69,34		
70881000	Stages Ecole de Rugby		7 307,80		8 690,00
70882000	Indemnités kilométriques F.F.R.				15 209,24
70883000	Autres primes & indemn. FFR		20 693,00		
70884000	Recettes loteries, tombolas, divers		10 070,40		13 268,30
70885000	Inscriptions tournois CARF		635,00		1 625,00
73000000	Concours publics		13 775,46		16 975,25
74100000	Subventions Etat		1 375,00		
74300000	Subventions Département		25 000,00		25 000,00
74400000	Subventions intercommunales & comm.		332 866,00		295 561,00
74700000	Subventions aides à l'emploi				
74800000	Autres subventions		3 000,00		305,00
75412000	Abandon de frais par les bénévoles		28 256,50		
75620000	cotisations avec contrepartie		38 941,99		35 502,99
75720000	Indemnités de formation		2 720,00		347,70
75800000	Produits divers gestion courante		1 216,42		9,26
75830000	Dons, Mécénat		189 609,65		160 724,53
76800000	Autres produits financiers		0,88		
77180000	Autres produits except. de gestion				104,00
77520000	Prod cessions actifs - Immo corp		5 300,00		2 100,00
78174500	Repris.s/prov.dépréc.aut.créances				10 446,00
79100000	Transfert de charges d'exploitation		13 350,74		6 465,45
79120000	Allocations d'activité partielle				
86100000	Mise à disposition gratuite de bien	12 281,00		11 200,00	
86200000	Prestations	6 010,82		11 100,00	
86400000	Personnel bénévole	194 160,00		141 955,00	
87100000	Prestations en nature		18 291,82		22 300,00
87500000	Bénévolat		194 160,00		141 955,00
	Total général	1 327 579,27	1 327 579,27	1 104 486,33	1 104 486,33